Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

г. Барнаул

Об установлении размера стипендий

На основании решения ученого совета университета от 12.09.2023 г.,
протокол № 1

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01 сентября 2023 г. следующий размер стипендий:
-  Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся

по образовательным программам:
среднего профессионального образования 722 руб.

высшего образования 1997 руб.
-  повышенная государственная академическая стипендия 2996 руб.

повышенная государственная академическая стипендия 1997 руб.
ученого совета

-  повышенная государственная академическая стипендия 1481руб.
факультета

-  Государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по
образовательным программам:

среднего профессионального образования 1084 руб.
высшего образования 2996 руб.

-  государственная стипендия аспирантам по программам подготовки
научно-педагогических кадров по техническим и естественным
направлениям подготовки согласно перечню, который устанавливается
Министерством образования и науки Российской Федерации - в размере
9436 рублей.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

		2023-09-14T10:34:58+0700
	Колпаков Николай Анатольевич, ректор ФГБОУ ВО " Алтайский государственный аграрный университет"